47094/08-09-2025 εισερχομένου στο Δήμο Λαρισαίων), με το οποίο 

η διατυπώνεται  θετική γνώμη για την 2η παράταση της προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου 

«ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN» με Κωδικό ΟΠΣ 

6017770 στο Πρόγραμμα “ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027”,  κατά διακόσιες τριάντα μία (231) ημερολογιακές 

ημέρες. 

5. την με αρ. πρωτ. 43023/08-08-2025 αίτηση του Αναδόχου για παράταση της συνολικής 

προθεσμίας περάτωσης του έργου έως την παραλαβή των τελικών μελετών εφαρμογής, σύμφωνα με 

την οποία δεν πραγματοποιήθηκαν εργασίες από 20-12-2024 λόγω αναμονής παραλαβής των τελικών 

μελετών εφαρμογής. 

Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι από 20-12-2024 έως σήμερα δεν εκτελέστηκαν εργασίες, 

καθώς και το άρθρο 147 του Ν.4412/2016,  εισηγούμαστε την παράταση της συνολικής προθεσμίας του 

έργου κατά 231 (διακόσιες τριάντα μία) ημέρες από την συμβατική ημερομηνία περαίωσης του έργου 

του έργου στις 16-08-2025, δηλαδή έως την 04-04-2026. 

Σελίδα 3 από 3 

Σύμφωνα με τα παραπάνω, επειδή το αίτημα του αναδόχου κρίνεται εύλογο και νόμιμο και  

σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν.